

## Tervetuloa KITTI-hankkeen turvallisemman tilan periaatteisiin

Valo-Valmennusyhdistyksessä ja Lapin ammattikorkeakoulussa noudatetaan turvallisemman tilan periaatteita. Tarkoituksena tällöin on, että hankkeessamme on mahdollisimman yhdenvertainen ja välittävä ympäristö, jossa kaikkien on turvallista osallistua sen toimintaan ja tilaisuuksiin.

Turvallisemman tilan periaatteet ovat osa vastuullisuus-, yhdenvertaisuus-, tasa-arvo- ja saavutettavuustyötä. Tässä KITTI-hankkeen turvallisemman tilan periaatteissa on hyödynnetty Valo-Valmennusyhdistyksen sekä Lapin ammattikorkeakoulun turvallisemman tilan periaatteiden ohjeistuksia.

### Turvallisemman tilan periaatteet

Turvallinen tila syntyy, kun kaikki sitoutuvat sen luomiseen - sija ei ole minkäänlaiselle syrjinnälle, häirinnälle tai epätasa-arvoiselle kohtelulle, vaan toiminta on mahdollisimman osallistavaa, hyväksyvää, välittävää, kunnioittavaa ja avointa.

Miten teemme sen yhdessä?

#### **Ole avoin**

Kohtaa uudet ihmiset ja asiat ennakkoluulottomasti. Ota jokainen kohtaaminen mahdollisuutena oppia uutta ja kehittyä.

#### **Kunnioita**

Kiinnitä huomiota sanavalintoihisi ja arvosta toisen mielipidettä. Kunnioita jokaisen yksityisyyttä, näkemyksiä, rajoja ja oikeutta määritellä itsensä ja omat rajansa. Kuuntele ja anna tilaa erilaisille kokemuksille ja mielipiteille.

#### **Luo myönteistä ilmapiiriä**

Kuuntele, kehu ja kannusta. Käy keskustelua rauhallisesti ja kunnioittavasti, myös eriävien mielipiteiden kanssa. KITTI-hankkeessa ei hyväksytä minkäänlaista syrjintää tai ennakkoluuloihin perustuvaa toimintaa esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, etnisen taustan, uskonnon, toimintakyvyn, terveyden tai iän perusteella.

#### **Vältä oletuksia**



Älä tee oletuksia ulkoisten ominaisuuksien, ihonvärin, etnisyyden, uskonnon, sukupuolen, iän tai puheen perusteella. Älä myöskään tee oletuksia taustasta tai toimintakyvystä.

### **Anna tilaa**

Kunnioita toisen henkilökohtaista tilaa, yksityisyyttä ja itsemääräämisoikeutta. Huolehdi, että kaikki tulevat kuulluksi ja anna kaikille mahdollisuus osallistua.

### **Puutu**

Älä seuraa sivusta, jos todistat häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua. Kaikenlaiseen häirintään kuten kiusaamiseen, seksuaaliseen häirintään tai muuhun epäasialliseen käytökseen puututaan hankkeessa.

***Näiden periaatteiden tarkoituksena on kehittää toimintakulttuuria, jossa ihmisten kokemuksia ja tarpeita otetaan huomioon mahdollisimman hyvin.***

Kestävää ja inhimillistä työelämää tekoälyllä -hankkeen asiantuntijatiimi, 16.3.2026.

Lisätietoa viestintäkoordinaattori Eveliina Jäntti [eveliina.jantti@lapinamk.fi](mailto:eveliina.jantti@lapinamk.fi)

